

Föredragningslista 19 maj 2016

Kallade: Norrmalms stadsdelsnämnd

Tidpunkt: Sammanträdet börjar kl.18.00

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla med sina lokala politiker.

Plats: Drottninggatan 89

Före sammanträdet ges allmänheten möjlighet att ställa frågor till nämnden

- 1 Raili Karlsson, avdelningschef på Äldreförvaltningen upphandling och utveckling berättar om äldreboendeplaneringen i staden.**

Befolkningen i åldersgruppen 65 år och äldre kommer att öka kraftigt inom Stockholms stad och då kommer även efterfrågan på olika former av bostäder för äldre att öka. För att säkerställa att behovet av äldreboende tillgodoses på längre sikt har en stadsövergripande åtgärdsplan för åren 2020-2040 tagits fram, där markplanering, stadsplanering och äldreboendeplanering samordnas.

- 2 Val av justerare**
- 3 Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning**

Svar på skrivelser

- 4 Svar på skrivelse från Maria Karlman Noleryd (L) om nyckeltal i förskolan**
Dnr 4.-163/2016

Maria Karlman Nolryd (L) inkom den 10 mars 2016

med en skrivelse till förvaltningen med förfrågan avseende nyckeltal i förskolan. Liberalerna önskar svar gällande hur barngruppernas storlek och andelen förskollärare förändrats från 2014 till jämförbar period 2015.

5 Svar på skrivelse från Maria Karlman Noleryd (L) om förskolans utveckling

Dnr 4.-164/2016

Maria Karlman Nolryd (L) inkom den 10 mars 2016 med en skrivelse till förvaltningen. Maria Karlman Nolryd ber förvaltningen att inkomma med svar till Liberalerna avseende hur förvaltningen arbetar med att sänka sjukfrånvaron och att vara en attraktiv arbetsgivare.

Nämndens arbete med att sänka den ökande sjukfrånvaron är ett prioriterat område och nämnden arbetar för att attrahera, rekrytera, utveckla och behålla kompetenta medarbetare.

6 Svar på skrivelse om stopp för uppförande av legala klotterväggar

Dnr 3.-165/2016

Petra Gardos Ek m.fl. (M) inkom den 10 mars 2016 med en skrivelse om stopp för uppförande av legala klotterväggar i stadsdelsområdet. I skrivelsen önskas svar på om förvaltningen har någon uppfattning om huruvida det ökade antalet anmälda klotterbrott grundar sig i reella ökningar samt hur förvaltningen ser på möjligheten på att åtminstone införa ett moratorium för klotterväggar i avvaktan på att trafikkontoret utreder den kraftiga ökningen av klotteranmälningar.

Det är trafikkontoret som ansvarar för att ta emot klotteranmälningar och för att utföra klottersaneringen. Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret som anger att klotteranmälningarna har ökat de senaste åren. Förvaltningens parkdriftsentreprenör bekräftar detta då de upplever att de gör mer klotteranmälningar nu jämfört med tidigare år.

Förvaltningen har inte fått något uppdrag att arbeta med att ta fram legala väggar (för klotter, graffiti eller gatukonst). Ingen annan förvaltning arbetar med detta inom Norrmalms stadsdelsområde.

Beslutsärenden

- 7 Tertialrapport 1 2016 för Norrmalms
stadsdelsnämnd**
Dnr 1.1.-131/2016

Utsändes senare till nämnd samt finns på Insyn efter samverkan och tillgänglig på sammanträdet.

- 8 Norrmalms stadsdelsnämnds delegationsordning –
revidering och fastställande**
Dnr 1.1.-7/2016

Förvaltningen arbetar löpande med att uppdatera delegationsordningen med anledning av ny lagstiftning och andra förändringar som kan påverka beslutsbefogenheterna.

De ändringar och förtydligan samt tillägg som görs föranleds av ändringar i lagstiftningen, beslut fattade av kommunfullmäktige och organisatoriska förändringar.

- 9 Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i
vissa fall (LVM) och förordnande enligt lagen med
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)**
Dnr 1.5.1.-216/2016

Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ- och familjeomsorg. Den nämnd som svarar för denna verksamhet fattar ett särskilt beslut om vilka tjänstemän som ska ha rätt att begära polishandräckning enligt LVM och LVU. Detta beslut överlämnas sedan till stadsdelsnämnderna som fattar motsvarande beslut.

För att kunna verkställa beslut enligt LVU uppstår i vissa fall behov av biträde av polismyndighet. Begäran om polishandräckning kan göras av nämnden eller, i de fall nämndens sammanträde inte kan avvaktas av någon gruppledare eller socialsekreterare som nämnden förordnat.

- 10 Entledigande av ledamot i sociala delegationen 2016**
Dnr 1.1.-263/2016

Olov Lindquist (L) ska entledigas från sitt uppdrag som ledamot i sociala delegationen och David Andersson (S) ska entledigas från sitt uppdrag som ersättare.

Socialdemokraterna har föreslagit att nämnden utser Katarina Krönenstedt (S) till ny ersättare i sociala delegationen.

**11 Tillsynsplan avseende tobak och folköl för
Norrmalm 2016**
Dnr 1.3.1-126/2016

Tillsyn enligt alkohollagen (folköl) och tobakslagen har genomförts enligt stadens gällande riktlinjer under 2015 och kommer att fortsätta även under 2016.

Stockholms stad använder sig av kontrollköp, en tillsynsmetod där ungdomar som fyllt 18 år men ser yngre ut, prövar om tobak och folköl kan inhandlas utan begäran om legitimationskontroll. Kontrollköpen syftar till dialog med butikerna och kan inte leda till sanktioner.

Under 2016 kommer tillsynen att förstärkas på Norrmalm med att besöken alltid görs av två personer. Ålderskontroll, marknadsföring, samt märkning av tobak ingår bland annat i tillsynen. Samarbete och utbyte med andra stadsdelar för att utveckla tillsynen prioriteras. Tillsynsplanen innehåller också förslag på antal besök som fördelas under hela året.

Svar på remisser

**12 Personalpolicy för Stockholm stad - remiss från
Kommunstyrelsen**
Dnr 1.5.1.-180/2016

Stockholms stads personalpolicy är en stadsövergripande skriftlig vägledning som beskriver de grundprinciper och förhållningssätt som gäller för medarbetare och chefer i Stockholms stad. Den nu av kommunstyrelsen föreslagna personalpolicyn är en revidering av den tidigare personalpolicyn som beslutades i kommunfullmäktige 2009-02-16.

Förslaget till ny personalpolicy innehåller inte i sak några större förändringar. Den reviderade personalpolicyn innehåller en tydligare styckesrubricering samt framhåller vilka krav och förväntningar som ställs på medarbetare och chefer i en politiskt styrd organisation och innebörden av mål- och resultatstyrning.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Tulegatan 13
Box 3128, 103 62 Stockholm
Telefon 08-508 09 014
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Förvaltningen ser positivt på förslaget till reviderad personalpolicy och föreslår under området Lön att hänsyn även tas till marknadsmässiga faktorer i grunderna för lönesättning av framförallt bristyrken.

**13 Låt fler forma framtiden! - remiss från
Kommunstyrelsen**
Dnr 1.5.1.-215/2016

En remiss om betänkande Låt fler forma framtiden (SOU 2016:5) från Kulturdepartementet har inkommit till stadsdelsnämnden via kommunstyrelsen för besvarande.

I utredningen 2014 års Demokratiutredning – Delaktighet och jämlikt inflytande, har utredarna tittat på hur engagemanget inom demokratin kan öka och breddas och hur individens möjligheter till delaktighet i och inflytande över det politiska beslutsfattandet mellan de allmänna valen kan stärkas.

Mycket av det remissen belyser är uppmärksammat i rapporten Skillnadernas Stockholm som stadens Hållbarhetskommissionen har tagit fram. Stockholms stad satsar på ett långsiktigt demokratiarbete för att nå en jämlik och hållbar stad.

Förvaltningen är positiv till att utredningen visar behovet av att öka medborgarnas inflytande och möjligheter att påverka de demokratiska processerna.

**14 Ökad ljussättning på stadens husfasader - remiss
från Kommunstyrelsen**
Dnr 1.5.3.-153/2016

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD) om ökad ljussättning på stadens husfasader.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad arbetar för en turistvänligare och säkrare huvudstad genom att öka ljussättningen på stadens husfasader och då särskilt kulturbyggnader.

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens mål om att Norrmalms stadsdelsområde är tryggt. Förvaltningen äger själv inga fastigheter och har inte rådighet över frågan om att belysa särskilda byggnader. Tillsammans

med trafikkontoret har förvaltningen uppdraget att förbättra belysningen i parker och grönområden. Enligt förvaltningen kan belysning av husfasader ha en positiv inverkan på upplevelsen av stadsrummet, men vill understryka vikten av att arbeta med belysning som en trygghetsskapande åtgärd.

15 Parkeringslösning för Nobel Center - remiss från Kommunstyrelsen

Dnr 1.5.3.-154/2016

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Joakim Larsson (M) och Cecilia Brinck (M) om parkeringslösning för Nobel Center.

I syfte att öka tillgängligheten till det framtida Nobel Center föreslås i motionen att kommunfullmäktige uppdrar åt Stockholm Parkering AB att utreda förutsättningarna för ett nytt parkeringsgarage för bilar inom 500 meter från den framtida Nobel Center.

Förvaltningen vill understryka vikten av att tillgängligheten för personer med funktionshinder tas i beaktande så att de som verkligen behöver kan nå området med bil. För övrigt anser förvaltningen att biltrafiken till och från Nobel Center bör begränsas i så hög utsträckning som möjligt för att säkerställa attraktiva stadsrum och att andra res- och rörelsemönster bör prioriteras i enlighet med stadens framkomlighetsstrategi.

16 Återta diplomatparkeringar vid obetalda p-böter-remiss från Kommunstyrelsen

Dnr 1.5.3.-155/2016

Stockholm stad har möjlighet, att i syfte att underlätta mellanstatliga kontakter och relationer, bevilja tre reserverade parkeringsplatser för respektive utländsk beskickning genom att utfärda lokala trafikföreskrifter.

Under ett antal år har vissa beskickningar ådragit sig en större mängd parkeringsböter runt om i staden som inte har betalats. Enligt de regler som gäller för diplomatisk personal kan staden inte kräva in dessa utestående felparkeringsavgifter.

Lotta Edholm (FP) föreslår i sin motion att staden årligen borde se över utestående felparkeringsavgifter

till beskickningar. I de fall då obetalda felparkeringsavgifter upptäcks bör staden återta de särskilda parkeringsplatser som upplåtits, anser hon. Motionären menar att det inte finns någon anledning för stockholmarna att upplåta särskilda parkeringsplatser för att underlätta för utländska beskickningar som inte parkerar rätt och betalar korrekt.

Att skapa en fungerande trafikmiljö är en utmaning i ett Stockholm som växer. Förvaltningen anser inte att parkeringsplatser bör upplåtas till de beskickningar som inte följer reglerna för parkering.

17 Tillträdesförbud till stadens simhallar - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-257/2016

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Anna König Jerlmyr och Bo Sundin, båda (M) om tillträdesförbud till stadens simhallar.

Förvaltningen delar motionärens oro över att antalet anmälningar om sexuellt ofredande och trakasserier på allmän plats ökar.

18 Alkoholserveringstillstånd uteservering i restaurang Debaser Drottninggatan, Drottninggatan 118 -remiss från socialförvaltningen

Dnr 1.5.2.-220/2016

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang Debaser. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.

19 Alkoholserveringstillstånd i Amazing Thai restaurang - remiss från socialförvaltningen

Dnr 1.5.2.-238/2016

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang Amazing Thai. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks

Anmälningssärenden

- 20 Ekonomisk månadsuppföljning med prognos för år 2016**
Dnr 1.2.1-157/2016
Månadsprognosen bygger på periodiserat utfall till och med mars 2016 samt en bedömning av kostnaderna och intäkterna för resten av året. Totalt beräknas ingen avvikelse mot budget efter resultatöverföringar. Sjukfrånvaron var i februari 7,8 procent, vilket är oförändrat från föregående månad.
- 21 Anmälan av beslut fattade enligt delegation**
- 22 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar**
- 23 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds pensionärsråd**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
- 24 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds råd för funktionshinderfrågor**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
- 25 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds förvaltningsgrupp**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
-

Slutet sammanträde

OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedanstående ärende.

- 26 Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap. 10 § föräldrabalken**
- 27 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap. 7 § föräldrabalken**
- 28 Upphandling tvättservice – förfrågningsunderlag.**
Dnr 2.2.2.-93/2016
- 29 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds sociala delegations sammanträde**
Cirkulerar under sammanträdet.